Министерство образования и науки Челябинской области

государственное бюджетное образовательное учреждение
профессиональная образовательная организация

«Магнитогорский технологический колледж имени В.П. Омельченко»
(ГБОУ ПОО «Магнитогорский технологический колледж им.В.П. Омельченко»

П Р И К А З
28.09.2023 № ___

г. Магнитогорск

Об организации работы
секций НСО в 2023-2024 уч. году

В целях создания условий для самореализации и самоактуализации личности
обучающегося, его профессионального и социального самоопределения, приобщения к
научного поиску и проектной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать секции научного студенческого общества (НСО): «Музей профессии»,
«Литературный Магнитогорск», «Краеведение», «Конструктор карьеры», «Полезная
модель», «Литература в профессиональной деятельности, «Экономика в профессиональной
деятельности», «Психология общения», «Лингвистика в профессиональной деятельности»,
«Культурология в профессии повара, кондитера», «Кулинария и гостеприимство Южного
Урала», «Математика в профессиональной деятельности», «Азбука профессий», «Дизайн»,
«Экодизайн».

2. Назначить руководителей секций НСО:
1) «Музей профессии» - Шивцову Елену Александровну, методиста;
2) «Литературный Магнитогорск» - Раевскую Надежду Владимировну, преподавателя;
3) «Краеведение» - Репникова Анатолия Николаевича, преподавателя;
4) «Конструктор карьеры» - Рогалеву Екатерину Владимировну, мастера п/о;
5) «Полезная модель» - Носик Анну Сергеевну, мастера п/о;
6) «Литература в профессиональной деятельности» - Башкирову Ольгу Александровну,
методиста;
7) «Экономика в профессиональной деятельности» - Безверхую Валентину Владимировну,
преподавателя;
8) «Психология общения» - Хакову Галину Сергеевну, преподавателя;
9) «Лингвистика в профессиональной деятельности» - Яковлеву Ольгу Анатольевну,
преподавателя;
10) «Культурология в профессии повара, кондитера» - Прокофьеву Анну Николаевну,
преподавателя;
11) «Кулинария и гостеприимство Южного Урала» - Вайзер Ирину Дмитриевну,
преподавателя;
12) «Математика в профессиональной деятельности» - Михееву Светлану Сергеевну,
преподавателя;
13) «Азбука профессий» - Вильданову Марину Ильшатовну, мастера п/о;
14) «Дизайн» - Хамидулину Любовь Юрьевну, преподавателя;
15) «Экодизайн» - Кочеткову Ольгу Валерьевну, методиста.

3. Сформировать списочный состав членов секций НСО.
Срок до 05.10.2022 г.
Ответственные -  руководители секции НСО

4. Составить расписание занятий.
Срок до 06.10.2023 г.
Ответственные -  руководители секции НСО

5. Разработать и утвердить темы проектов.
Срок до 05.10.2022 г.

Ответственные — руководители секции НСО, методисты
6. Возложить функции методического консультирования по выбору тем проектов, форм,
методов и средств, проведения занятий, подготовки проектов к участию в научно-
практических конференциях и конкурсах общеколледжного территориального, областного,
всероссийского и международного уровнях на методистов:

-  Башкирову О.А. -  «Литература в профессиональной деятельности, «Экономика в
профессиональной деятельности», «Психология общения», «Лингвистика в
профессиональной деятельности», «Культурология в профессии повара, кондитера»,
«Кулинария и гостеприимство Южного Урала», «Математика в профессиональной
деятельности»;
-  Кочеткову О.В. -  «Дизайн», «Экодизайн», «Азбука профессий»;
-  Шивцова Е.А. -  «Музей профессии», «Литературный Магнитогорск», «Краеведение»,
«Конструктор карьеры», «Полезная модель»

7. Производить ежемесячно с 01 октября 2023 года по 31 мая 2024 года в соответствии с
Положением об оплате труда Колледжа, в размерах, порядке и условиях применения
стимулирующих и компенсационных выплат (доплат, надбавок, премий и прочих выплат)
оплату руководителям НСО в размере 2000 рублей из средств областного бюджета.

8. Контроль оплаты возложить на гл. бухгалтера Хрипункову Т.А.

9. Контроль исполнения приказа возложить на замдиректора по УМР Лихонину О.В.

Директор О. А. Пундикова

С приказом ознакомлены:

Лихонина О.В.

Хрипункова Т.А.

Башкирова О.А.

Кочеткова О.В.

Шивцова Е.А.

/7 (подпись, дата)

^ —■> (подпись, дата)

я (подпись, дата)

уг </ (подпись, дата)

(подпись, дата)